

## 2019年3月期 第3四半期決算補足説明資料

### 営業費用実績

科目		前第3四半期累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)		増減額 (千円)	増減率
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		
航空事業費	航行費	10,906,819	47.4	11,857,944	47.3	951,124	+8.7%
	うち 燃油費及び燃料税	5,508,928	23.9	6,281,047	25.1	772,118	+14.0%
	整備費	4,154,172	18.0	4,532,016	18.1	377,844	+9.1%
	航空機材費	3,877,975	16.8	4,151,630	16.6	273,654	+7.1%
	運送費	4,053,449	17.6	4,465,246	17.8	411,797	+10.2%
附帯事業費		27,117	0.1	63,872	0.3	36,754	+135.5%
事業費		23,019,535	100.0	25,070,711	100.0	2,051,176	+8.9%
うち 償却費		924,895	4.0	1,060,623	4.2	135,728	+14.7%
給与手当等		404,550	13.8	421,064	12.3	16,513	+4.1%
販売手数料		920,238	31.4	968,329	28.2	48,090	+5.2%
賃借料		242,097	8.3	247,962	7.2	5,865	+2.4%
減価償却費		130,740	4.5	174,139	5.1	43,399	+33.2%
その他		1,232,792	42.1	1,616,412	47.2	383,619	+31.1%
販売費及び一般管理費		2,930,418	100.0	3,427,906	100.0	497,488	+17.0%